pietioza. Item eminentiam digniore. de David enim qui victus fuerat in regē. d. j. Reg. xvij. Quia ipse erat minimus frater suorum. Et ij. Paral. xxiij. d. q. habitatores in octauū filium minimū patris sui constituerunt regē. Ad de notandū q. illi q. p. humilitatē sunt minimi. in patria erunt in dignitate maximi et sup̄mi. Item affluentia pleniorē. An. Esa. lx. Minimus erit in mille. Item permanentia longiorē. q. s. tales cū xpo ppetuo pmanebunt. sicut de beniaminore filioz Jacob d. Ben. xlij. Minimus frater noster cum patre nro est. Item amicitia grandiorē. q. s. sicut ois res diligit sile sibi. Sic xps cum p humilitatem fuerit minimus. alios q. p humilitatē sunt minimi valde amat. sic ipse dicit Math. xxv. Quoniā ex minimis meis fecistis mihi fecistis. Et sic p q. minoritas signat statū moralis humilitatis. Et de hoc potē potissime exponi illud Eph. ij. Mibi autē oim sanctorū minimo data est gratia etc. Secūdo dico q. signat statū letalis iniquitatis. Viri em̄ iniqui dicuntur minores. q. s. dimensiones virtutū deficiunt eisdem. videlicet. Altum sp̄ci. Et id talib⁹ potē dici illud Dan. v. ap Longum fidei. pensum est regnū tuum in statera. et Latū charitatis inuentū est min⁹ habens. Tercō di Profūdū humilitatē co q. minoritas signat statum labentis prosperitatis. q. v. bona sp̄alia dicuntur maiora bona sp̄alia vō dicuntur minora. An. Ben. j. d. q. de creatū dno magna luminaria. luminare maius qd̄ p̄fesset diei. et luminare minus vt p̄fesset nocti. Luminare em̄ min⁹ est mundana prosperitas. q. facilliter et finaliter minuit et̄ decrescit. Fuera illud Eccli. xlij. Luna signum diei festi: luminare min⁹ qd̄ minuit in cōsummatōe. Luna em̄ q. fluit et̄ refluit illuminat et̄ eclipsat signat prosperitatē t̄palem sicut visū est de luna. Ad etiā potē significare minoritas statum pauperis tenuitatis. q. s. paupes in hoc mundo alijs sunt minores. Et isti figurant in grano synopsis. De quo d. Marci. iij. Quod minus est omnib⁹ seminib⁹: et tñ malus est omnibus olerib⁹. Quia. s. illi q. p. paupertatem in hoc seculo sūt minores. fiet olerib⁹. i. mūdi diuitib⁹ in alio grādiore. vñ Lu. ix. Qui minor est inter vos hic maior est etc. Pr̄ter igr̄ q. minoritas signat t̄paliū labilitatem. Delinquentiū iniquitatem. Promerentium humilitatē etc.

Mirari mirabile. Nota q. cū miraculum seu mirabile sit illud in quo tota rō est facti et potentia facientis. Hic ē q. attempta potentia creatoris. nihil est mirabile vel stupendum. Dico tñ breuiter q. res dicuntur mirabiles vñ q. insolite. vel q. ardue vel q. incognite. Idcirco multa videmus q. a nobis mirantur. et q. mirabilia merito indicant. An breuiter nota q. Mirabilis d. deus rōne summe p̄tatis. Vir iust⁹ rōne grandis bonitatis. P̄ctor rōne magne prauitatis. Dyaabol⁹ rōne magne fallacitatis. Sicut em̄ videm⁹ q. aliqua miramur q. valde magna: sicut cetus inter pisces: griffes inter volucres. elephas inter bestias quadrupedes. et gigas inter homines. Aliqua etiā miramur q. valde bona. sicut aurū in genere metallorū. Balsamū in genere liquorū. q. valde in genere lapidū p̄ciosorū. Aliqua etiā miramur q. valde mala. Et sic miramur seuitiā leonis. Inflaturaz bufonis. Impetū unicornis. Aliqua etiā miramur q. valde astuta. Et sic miramur vulpis maliciā. draconis fallaciam. serpentis prudentiā. aranee astutiā. Sic p̄certo charisimi loquendo moraliter mirari possumus res que sunt ceteris grandiores. Et sic sicut dictū est. Mirabilis est deus in sanctis suis. q. s. ipse est infinitus in potentia. in sapientia. in eminentia. An ps. Magn⁹ es tu et faciens mirabilia tu es deus solus. Item miramur res q. sunt ceteris meliores: et sic miramur hoim bonorū bonitatē. consciāz: p̄fectionem: virtutem et utilitatem. Isti em̄ rōne sue decentie gratiose. rōne sue scientie lumine. rōne sue sanctimonie virtuose. Mirabiles alijs videntur. et spectabiles merito iudicantur. sicut sapiens de seipso dicebat Sap. viij. In cōspectu sapientium amabilis ero. et facies principū mirabunt me. De helya etiā d. Eccli. xlviij. Amplificat⁹ est helyas in mirabilib⁹ suis. Item miremur res q. sunt ceteris nequiores. et sic potē admirari prauitas hoim iniquorū. Mirabile em̄ est illud qd̄ fit contra: sup̄a et p̄ter naturam. Et ideo cum deus fecerit hoim rectum. sicut d. Eccli. vij. Excessus

criminiū in hoie potē mirabilis reputari. An Esaie. xxi. Babylon dilecta mea facta est mihi in miraculū. Et Apocali. xvij. d. Audi inquit mulierē ebuiam sanguine martyriū Jesu. et miratus sum cum vidissem. Dan. etiā. vij. d. q. beitia quarta erat terribilis et admirabilis et fortis nimis. dentes habebat ferreos. comedens atq. cōminuens. et pedib⁹ reliqua cōculcans. Tales p̄culdubio sunt mundi p̄ctores: et maxime diuites et potentes. Quia em̄ isti inebriant et replentur sanguine martyriū iesu. i. substantijs pauperū et egenorū. Quia etiā dentib⁹ crudelitatis sue ipsi deuorant et cōminuunt diuitias alienas alioz q. p. iniurias cōcutiunt et cōculcant. hinc est q. a cunctis mirabiles atq. terribiles p̄nt dici. Figurati in illis septēvaccis pinguib⁹ quaz mira species et habitudo erat. Que sicut d. Ben. xij. circa ripam fluminis virecta carpebant. Et p̄culdubio tam sicut bodie enoz mia et grandia scelera aliquorū: q. bñ p̄nt et debent mirabilia iudicari. An Hiere. v. Stupor et mirabilia facta sūt i terra. p̄betē p̄betabant mendaciū: et sacerdotes plaudebāt manib⁹. et p̄pls meus dilexit talia. Item miremur res q. sūt ceteris falliores et prauiores. Et sic possunt admirari. vñ Mundi maligna defraudatio. De q̄bus Hiere. xxiij. Carnis deceptrix delectatio. d. Seduxerūt pplim hostis maligna caullatio. meū in mendacio suo et in miraculis suis. Et sic igr̄ p̄ter quod quatuor sunt p̄ncipaliter admiranda. Sicut vt amplius aliquid annectere: dicamus adhuc de admiranda dei p̄tate et de mirabili sanctorū bonitate. Sicut em̄ videmus q. creature dei sūt mirabiles et admirande. Quedā p̄pter sue influentie utilitatem sicut stelle: lapides p̄ciosi: herbe. Quedā p̄pter sue magnitudinis quantitatem. aer. mare. Quedā p̄pter sui motū celeritatem. sicut celum sol et planete. Sic p̄culdubio deus debet a nobis admirari. Propter magnitudinē sue potentie creatiue. Propter influentiā sue clementie recreatiue. Propter motum et efficaciam sue occulte. p̄udentie regitiue. An nota. In sole sunt tria mirabilia. vñ. Quantitas incredibilis. q. octies est maior terra. Claritas inestimabilis q. oculus nō potē ipam claritatem apte considerare. Motus impceptibilis. q. videlicet quis tarde moueri videat. certū est tñ q. rapidissime circuit et mouet. Sic p̄culdubio in deo sunt tria que sunt valde admiranda. vñ. Magnitudo sue immensitatis. De qua illud p̄dictū in ps. Qui magnus es tu et faciens mirabilia: tu es deus solus. Claritas sue sapientie et veritatis. De qua in ps. Mirabilis facta ē scientia tua ex me. Eleritas sue p̄udentie et opatiue potestatis. De qua in ps. Mirabilia opa tua. et aia mea cognoscet nimis. Quia em̄ sicut d. in ps. Ipse fecit magnalia in egypto. mirabilia in tra cham. terribilia in mari rubro. In q̄bus verbis aduerte q. sicut in deo p̄ncipaliter sunt tres virtutes videlicet. Sic vere tria genera mirabilū seu Scientia infallibilis. miraculorū facta sunt a deo. s. Que Clemētia incredibilis. dam q. p̄tinent ad suā scientiā lucidam. Justicia inflexibilis. minosam. Quedā q. p̄tinent ad suam clementiam amozosam. Quedā q. p̄tinent ad suā iusticiam vigorosam. Prima mirabilia sunt de mundi gubernatione. Et ista sunt magnalia in egypto. Secūda mirabilia sunt in mundi repatione quā. s. ipse fecit carnē assumendo. Et ista sūt mirabilia in terra cham. Tercia mirabilia sūt de mundi dissipatiōe q. s. fiet in die iudicii. Et ista sūt terribilia in mari rubro. Et sic possumus dicere q. sūt q̄das Mirabilia Dei scie mundū gubernantis. Prima sunt stuporis Dei clemētie mundū repantis inductiua. Secūda sunt Dei iusticie mundū iudicantis amozis allectiua. Tercia sūt timoris incussiuua. Pr̄ter igr̄ dico q. ista sūt mirabilia q. p̄tinet ad dei sciam mundū gubernantē. Et ista oñdunt cū d. Fecit magnalia i egypto. Egypt⁹ em̄ q. interpretat tenebre vñ angustia. signat sciam p̄udentie diuine. q. s. in gubernatiōe hui⁹ mundi angustia et tribulatiō: occulta est et tenebrosa. Nihil em̄ est magis tenebrosū vñ occultū q. sit act⁹ diuine p̄udentie in regimē hui⁹ mundi. Quid em̄ magis mirabile in egypto hui⁹ mundi q. q. boni dep̄rimant et tribulant et turbant: mali vō p̄mouent et exaltant? hec om̄ia facit quotidie sagax et occulta dei p̄udentia. q. et iniustos p̄mittit i sua iniusticia p̄sperari. iustos vō p̄mittit in sua iusticia tribulari. Sicut exemplū habemus de Nabuchodonosor